
41

53

34

52

46

42

30

33

48

13

36

37

36
47

38

38

26

41

36

27

51

40

14

39

44

50

3

36

16

2

22

18

20

21

44

54

43

25

5

17

4

28
35

56

57

19

32

55

24

12

29

45
11

8

45

12

58

7

9

36 31

10

3249

6

23

1

15

CS Unitec, Inc 22 Harbor Ave USANorwalk, CT 06096

Phone: (203) 853 9522      Fax: (203) 853 9921      info@csunitec.com

For exploded view of motor, 
please see page 4.



Posi on Bezeichnung Denomi on Menge
1.1 6250001 Anschlussleitung 115V Power Cord 115V 1
1.2 6250011 Anschlussleitung 230V Power Cord 230V 1
2 6250021 Label Recycling label 1

3.1 6250031 Antriebseinheit 115V 115V Motor assy 1
3.2 6250041 Antriebseinheit 230V 230V Motor assy 1
4 6250051 Mitnehmerring Driving ring 1
5 6250061 Knebel Knob 1
6 6250071 Fräskopfabdeckung Milling head cover 1
7 6250081 Senkrechte Führung cal guide 1
8 6250091 Waagerechte Führung Horizontal guide 1
9 6250101 Führungshalter 1 Guide holder 1 1

10 6250111 Führungshalter 2 Guide holder 2 1
11 6250121 Achse Pivot 2
12 6250131 Abstandsrolle Roller 4
13 6250141 Haltegriff Frame 1

14.1 6250151 Steuerung e 115V Electronic module complete 115V 1
14.2 6250161 Steuerung e 230V Electronic module complete 230V 1
15 6250171 Bodenpla e  plate 1
16 6250181 Steuerungsgehäuse Controller housing 1
17 6250191 Lampe rot Red lamp 1
18 6250201 Lampe gelb Yellow lamp 1
19 6250211 Zeiger Pene  indicator complete 1
20 6250221 Zwische e Link 1
21 6250231 Dichtgummi Rubber seal 1
22 6250241 Dämpfer Damper 4
23 6250251 Label für Fräskopf Milling head label 1

24.1 6250261 Typenschild BM-21 115V  plate BM21 115V 1
24.2 6250271 Typenschild BM-21 230V  plate BM-21 230V 1
25 6250281 Label für Steuereinheit Controller label 1
26 7010031 Kabelverschraubung mit Knickschutz PG11 Mains cable gland PG11 1
27 4010271 Sechskantmu er kurz M4 Nut short M4 2
28 6250311 T-Nutenstein T-nut 2
29 6250321 Rundkopfniete 2x6 Round head rivet 2x6 2
30 6012891 Unterlegscheibe 6,4 Round washer 6,4 4
31 6014151 Unterlegscheibe 8,4 Round washer 8,4 3
32 6250331 Unterlegscheibe 10,5x18x1,6 DIN 433 Round washer 10,5x18x1,6 4
33 6250341 Form Distanzscheibe Saddle washer 4
34 6011371 Zahnscheibe 4,3 DIN6797-A External tooth spring washer 4,3 6
35 6250351 Federscheibe 10,2 Spring washer 10,2 2
36 6010571 Federscheibe 8,2 Spring washer 8,2 8
37 6250361 Klemmhebel Handlever 1
38 6010521 Linsenkopfschraube M4x10 DIN7985 ZN Screw M4x10 PHCRMS 4

39.1 6250371 Kondensator 30uF/110V Capacitor 30uF/110V 1
39.2 6250381 Kondensator 80uF/240V Capacitor 80uF/240V 1
40 6250391 Gegenmu er für Anschlusskabel PG11 Strain relief nut PG11 1
41 6011301 Federscheibe 4,1 Spring washer 4,1 6
42 6010021 Federscheibe 6,1 Spring washer 6,1 4
43 6014161 Ein-/Ausschalter Power switch 1
44 6250401 Motorsteuerungsschalter Motor on/off switch 1



45 6250411
Zylinderschraube mit Innensechskant M5x10 
DIN 912 Hex socket bolt M5x10 8

46 6250421
Zylinderschraube mit Innensechskant M6x40 
DIN 912 Hex socket bolt M6x40 4

47 6250431
Zylinderschraube mit Innensechskant M8x14 
DIN 912 Hex socket bolt M8x14 2

48 6050241
Zylinderschraube mit Innensechskant M8x35 
DIN 912 Hex socket bolt M8x35 2

49 6250441
Zylinderschraube mit Innensechskant 
M10x120 DIN 912 Hex socket bolt M10x120 2

50 6050091
Zylinderschraube mit Innensechkant M8x20 
DIN 912 Hex socket bolt M8x20 2

51 6250461 Verkabelungsset zu Ein-/Ausschalter Stop  wire set 1
52 6250471 Erdungskabel für Anschlusspl e Controller plate grounding wire 1
53 6250481 Motoranschlusskabel Motor grounding wire 1

54 6250491
Zylinderschraube mit Kreuzschlitz M4x20 DIN 
7985 ZN Cross recessed screw M4x20 2

55 7011721
Zylinderschraube mit Innensechskant M10x25 
DIN 912 8.8 Hex socket bolt M10x25 1

56 7012141 Spannschraube M3,5-2+8,5T15 Fixing screw M3,5-2+8,5T15 10

57 SHM 800
HM-Hochgeschwindigkeitswendepl  für SKF 
025 HM-high speed inserts 10

58 ZFR 250 Aufsteckfräser für SKF 025 Milling er 1
59 6250291 Sechskantmu 4 Hex. nut M4 2

CS Unitec, Inc 22 Harbor Ave USANorwalk, CT 06096

Phone: (203) 853 9522      Fax: (203) 853 9921      info@csunitec.com



SLN-0152-02-01-00-2 MOTOR – 230V

11

8

1

13

2

14

12

10

7
6

9

5
4

3

ITEM CODE DESCRIPTION Q-TY 
1 TRC-0152-02-01-01-2 MOTOR BEARING DISK  1 
2 LOZ-000140 BALL BEARING 30x62x16 1 
3 WPS-000015 PRISMATIC PIN 6x6x32 1 
4 WRN-000049 ROTOR 1 
5 LOZ-000139 BALL BEARING 20x47x14 1 
6 PDK-000040 CLEARANCE REMOVAL SPRING WASHER 1 
7 KDL-000001 STATOR BODY  1 
8 USZ-000030 SEAL no. 1 1 
9 TBL-000032 4-TERMINAL PLATE 1 

10 TRC-000003 MOTOR BEARING DISK P 1 
11 SRB-000349 DRAWBOLT M5x165 3 
12 WNT-000008 FAN 1 
13 WKR-000466 SELF-TAPPING SCREW M4x8 3 
14 OSL-000184 FAN COVER 1 

CS Unitec, Inc 22 Harbor Ave USANorwalk, CT 06096

Phone: (203) 853 9522      Fax: (203) 853 9921      info@csunitec.com




